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واژه را معنا کن ولی با توجه به الف( کلماتی را که زیر آنها خط کشیده شده است ترجمه کن :
معنای کل جمله آن را بنویس 1- لبخندها )و دهانم را با لبخندها پر کن(                                                                 

2- بخت )خدایا ، موفقیت را بخت من قرار بده( 
3- شادمانی )و سینه را از شادمانی پر کن(                        4- روشن کن )خِردم و دلم را روشن کن( 

ب( مترادف و متضاد را مشخص کن :
همه واژه ها را معنا کن و دسته بندی کن 

معانی ضدهم و هم معناها را جدا کن 5- ساعِدْنی = أعِنِّی )مرا یاری کن(                                                             

6- یُحِبُّ ≠ یُکْرهُِ )دوست دارد ≠ ناپسند می دارد(

همه واژه ها را معنا کن یا همه بجز یکی هم معنا ج( کلمه دور در معنا را مشخص کن :
هستند یا از جهتی در یک دسته قرار می گیرند 7- ج( اسِْتَمَعَ )شنید( بقیه واژه ها به معنای )دید(                                  

دقت کن که هر گاه جمع را د( جمع کلمه ای را که زیر آن خط کشیده شده است بنویس :
بخواهند جمع مکسر منظور است 8- الحُظوظ )بخت ها(                                                                              

ه( آیه ها و عبارت ها را به فارسی ترجمه کن :
9- پروردگارا همانا ما صدای ندا دهنده ای را شنیدیم که برای ایمان ندا می داد. 

دقت کن که معنای کل جمله باید یک ترجمه 
روان فارسی باشد و در مرحله بعد همه واژه ها به 
لحاظ معنایی و قواعدی درست ترجمه شده باشد.

10- و مرا و کشورم را از بدی حوادث )پیشامدهای ناگوار( حفظ کن.                

11- بگو ای کافران نمی پرستم آنچه را که شما می پرستید.     

12- خدایا مرا در درس هایم و انجام تکالیف یاری کن.

13- پروردگار ما، روزهایمان را پر از برکت ها )پربرکت( قرار می دهد و کشورمان را از بدی ها نگهداری می کند. 

14- ای پسرم نفست را میان خودت و غیر از خودت چون ترازویی قرار بده. 

15- خداوند همان کسی است که دعای مردم را کاملاً می پذیرد. 

16- ای داوود همانا ما تو را در زمین جانشین قرار دادیم. 

17- ای مردم پروردگارتان را که شما را آفرید عبادت کنید. 

18- ای انسان چه چیزی تو را فریب داده است در برابر پروردگار بزرگوارت؟ 

19- ای خدای من دنیا را از صلحی فراگیر در همه جهت ها پر کن. 

20- خداوند موفقیت را بخت و نصیب من در زندگی قرار می دهد. 

21- ای خدای من امروز را خوشبخت و پربرکت )پر از برکت ها( قرار بده. 

و( نوع کلمه ها را مشخص کن :
ابتدا وزن کلمات را تشخیص بده و 22- الخالقین )اسم فاعل بر وزن فاعل( 

براساس آن نوع کلمه را معلوم کن
23- أحسَن )اسم تفضیل بر وزن أفعَل(                                                       

24- محبوب )اسم مفعول بر وزن مفعول(                         25- العَلّامة )اسم مبالغه بر وزن فَعّالة( 

ز( ترجمه صحیح را انتخاب کن :
26- 1( )بسیار آمرزنده- آمرزنده( )گناهان- گناه(  )بسیار دانا- داناترین( )نهان ها- علم غیب(

                                                                                                             
ابتدا دو گزینه را مقایسه 

کن و تفاوت ترجمه ها را پیدا 
کن سپس با جمله عربی گزینه 

درست را انتخاب کن 27- 2( )به تو بگویم- به تو گفته شود( )نمی گویی- نگو(                                                     
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ح( گزینه درست را مشخص کن :
28- تکونَ )مضارع منصوب به دلیل )ألّ ( و صیغه دوم شخص مفرد به دلیل ) لک ( ( 

فعل مناسب را براساس 
اسم قبل از آن یا ضمیر و یا هر 

چیزی در جمله پیدا کن
29- آمَنوا )ماضی سوم شخص جمع به دلیل ) الَّذینَ ( (                                                              

ط( جای خالی را با ترجمه درست کامل کن :
30- سینه / پر کن )الصّدر / امِلأ ( 

اول کلمات عربی معنا نشده را پیدا کن سپس با توجه 
به مفهوم کامل جمله ترجمه فارسی آن را در جمله بنویس

31- فرزندانم / به پا دارنده / قرار بده )ذُرّیتی / مُقیم / اجْعَلْ (                  

ی( نقش کلماتی را که زیر آن خط کشیده شده است مشخص کن :
32- داوُد : منادا )اسم پس از حرف ندا »یا« ( / 

با توجه به نشانه های پایانی 
واژه ها و موقعیت آن در جمله 

نقش کلمه را پیدا کن     خلیفةً : مفعول )اسم منصوب پس از فعل و فاعل(                                                               
    فی الأرضِ : جار و مجرور )حرف جر + اسم مجرور(    

جُلُ : مبتدا )اسم مرفوع اول جمله( / العَلّامَةُ : صفت )اسم معرفه پس از اسم معرفه دیگر با یک دسته اعرابی(   33- الرَّ
لّبِ : مضاف الیه )اسم مجرور پس از اسم( / فی المدَرسَة : جار و مجرور )حرف جر + اسم مجرور(     الطُّ

زمان و صیغه فعل را پیدا کن و سپس با توجه ک( فعل ها را ترجمه کن :
به مفهوم کل جمله فعل را ترجمه کن 34- ستم نکن )فعل نهی دوم شخص مفرد(                                                       

     که ستم شوی )مورد ستم قرار گیری( )مضارع التزامی مجهول دوم شخص مفرد( 
35- نیکی کن )فعل امر دوم شخص مفرد( / نیکی شود )مضارع التزامی مجهول سوم شخص مفرد( 

36- برگردی )فعل شرط دوم شخص مفرد( برمی گردم )فعل جواب شرط اول شخص مفرد(
 

اسمی که پس از حرف ندا بیاید ل( در عبارت های زیر منادا و مفعول را مشخص کن :
منادا است و اسمی منصوب که پس از 

فعل و فاعل می آید مفعول است نیا / سَلماً / مُنادیاً    37- تلمیذ / طالبة / إله / رَبّ                                                 38- الدُّ

م( کلمه درست را برای عبارت ها مشخص کن :
واژه ها را معنا کن و جملات را هم 39- أنارَ )روشن کرد = نوری در آن قرار داد( 

به همچنین واژه ای را انتخاب کن که 
توضیح آن یکی از جملات باشد. 40- مُجیب )اجابت کننده - کسی که دعایش پذیرفته می شود و از اسامی برتر خدا است(  

41- البَسمَة )لبخند = خفیف و بدون صدا خندید( 

ن( گزینه درست را در تجزیه و ترکیب مشخص کن : 
42- 2( )جمع تکسیر - مفرد ( )معرف بالعلمیة - معرّف بأل ( )فاعل - مبتدا ( 

                                                                                                                        
دو گزینه را مقایسه کن و تفاوت 

آنها را پیدا کن و دست آخر با بررسی 
جمله عربی گزینه درست را پیدا کن

                                                                         )   43- 1( )ثلثی مجرد - ثلثی مزید( )معلوم - مجهول( )لزم
                                                                                  

س( متن زیر را بخوان سپس به سؤالات زیر جواب بده :
44- رسول الّل محمّد)ص( )پیامبر رحمت و بخشش کیست؟ رسول خدا محمد)ص( (

سوالات را معنا کن و به 
دنبال جواب آن در متن بگرد و به 

شکل پاسخ کوتاه بنویس
45- یابنَُیَّ )امام علی )ع( امام حسن)ع( را چه نامید؟ ای پسر عزیزم(                                      

46- ما نحُِبُّ لنَِفسِنا )چه چیزی را برای غیر از خودمان باید دوست بداریم ؟ آن چیزی که برای خودمان می پسندیم( 
47- ثلُاثةَ )چند منادا در متن وجود دارد؟ 3 تا - یا رسول الّل - یا نبَیَّ الرَّحمة - ایُّها الأحبّاء ( 
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